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PRESSEMEDDELELSE 
 

        Den 8. november 2010 
 

 
 
Hvor er milliarderne i vandsektoren? 

 
Konkurrence‐ og Forbrugerstyrelsen oplyser ifølge Ritzau den 2. november, at danske forbrugere 
har betalt 2,1 milliarder kr. for meget til vandværkerne. 
 
Foreningen af Vandværker i Danmark må nu igen konstatere, at styrelsen farer ud med mystiske 
påstande. Sidst var det jo historien om, at vandpriserne var steget 44 %. Her kunne vi 
dokumentere, at vore priser kun var steget 13,6 %. Gad vide hvad de finder på næste gang. 
 
En gennemgang af de formuer, der igennem mange år er opsparet i de private forbrugerejede 
vandforsyninger viser, at den samlede formue andrager 546 mio. kr., svarende til gennemsnitligt 
4,4 mio. kr. pr. vandværk som er omfattet af den nye vandsektorlov. 
 
Se, det er jo ansvarlig økonomisk styring, at der lægges til side til uforudsete store udgifter, 
ligesom i enhver fornuftig husholdning, så det forbrugerejede vandværk kan svare enhver sit uden 
at skulle belaste forbrugerne, enten ved ekstraordinære opkrævninger eller ved optagelse af dyre 
lån, med deraf følgende stigende vandpriser. 
 
Vi er således klædt på til økonomisk at kunne håndtere en større forurening, etablering af en ny 
vandboring eller en gennemgribende renovering af vandværket. 
 
Alt dette kan vi i de forbrugerejede private vandforsyninger levere til en gennemsnitspris af 12,59 
kr. pr. m3 rent drikkevand, en pris der siden år 2000 kun et steget fra 11,09 kr. altså svarende til de 
beskedne 13,6 %. I den samme tid er pristallet steget 19,6 %, så vi må blot konstatere, at privat 
drikkevand relativt set er blevet billigere. 
 
Vore regnskaber og priser godkendes hvert år på generalforsamlingen af ejerne af vandværket og 
de er godt tilpasse med, at der er penge i kassen. Sådan skulle det gerne fortsætte, men den nye 
vandsektorlov kræver, at forbrugernes opsparing skal afvikles og, at vandværkerne i stedet skal 
gældsætte sig når der skal renoveres; forstå det, hvem der kan. 
 
Tilbage til spørgsmålet: Hvor blev milliarderne af? Nu har vi svaret for vores part – nu skylder 
styrelsen at svare på, hvor de resterende 1,5 milliarder befinder sig. 
 
Vi tager kun det for vandet, som det koster at pumpe vandet op af jorden, behandle det og pumpe 
det ud til forbrugerne samt lidt til vedligeholdelse – se det er sund fornuft.
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Side 2 af 2 

 
Det er på tide, at politikerne vågner op og får løftet de private forbrugerstyrede vandværker ud af 
vandsektorloven, inden vi går fallit, så vi kan blive fri for dette bureaukrati og få fred til at levere 
godt og rent drikkevand til vore forbrugere efter hvile i sig selv princippet.  
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